



Stadsdelsnämnder  
Utförare av boenden för äldre med  
demenssjukdomar inom Stockholms  
stads valfrihetssystem

## **ANSÖKAN OM MEDEL FÖR ÖKAD BEMANNING PÅ BOENDEN FÖR ÄLDRE MED DEMENSSJUK- DOMAR**

För att höja kvaliteten i stadens demensboenden har kommunfullmäktige i budget 2011 beslutat att tillföra demensvården 150 mnkr under perioden 2011-2013. Äldrenämnden har fått i uppdrag att fördela 47,3 mnkr under 2011 för ökad bemanning i demensboenden.

Äldrenämnden har beslutat om en fördelningsmodell som innebär att alla boenden i stadens valfrihetssystem, oavsett regiform, ska ges möjlighet att få ta del av de medel som avsatts för att höja kvaliteten inom demensboenden i Stockholm stad. Ansökan ska göras per enhet/avdelning. Följande förutsättningar gäller för att demensboenden ska kunna ansöka om medlen:

- Enheten/avdelningen är avsedd för personer som är 65 år och äldre med demenssjukdomar.
- Enheten/avdelningen ingår i stadens valfrihetssystem och är inget profilboende.
- Minst 80 % av de boende på enheten/avdelningen kommer från Stockholms stad vid ansökningstillfället.

Varje enhet/avdelning kan beviljas ca 120 tkr. För att boenden med endast en enhet/avdelning för äldre med demenssjukdomar ska kunna göra faktiska personalutökningar är det lägsta belopp ett boende kan beviljas 200 tkr. Summan per enhet/avdelning kan komma att justeras beroende på hur många enheter/avdelningar som kommer att beviljas medel.

Mindre boenden som lokalmässigt ligger avskilt och därmed inte har några samordningsmöjligheter överhuvudtaget med andra enheter/avdelningar har möjlighet att ansöka om extra medel. För att kunna ansöka om extra medel ska boendet ha högst två enheter/avdelningar med mindre än 10 boende per enhet/avdelning. Totalt är det högsta belopp en enhet/avdelning kan beviljas 400 tkr, inklusive extra medel.



### Ansökan

Ansökan om medel kan göras av stadsdelsnämnder eller enskilda utförare till äldre-  
nämnden på bifogad blankett. Ansökan ska skickas digitalt och vara äldreför-  
valtningen tillhanda senast den **1 juni 2011**.

De kommunala verksamheterna söker medel genom respektive stadsdelsnämnd  
och kan komplettera ansökan med protokollsutdrag från stadsdelsnämnden efter  
den 1 juni, dock senast 22 juni 2011. Målsättningen är att alla sökande ska få be-  
sked om vilka medel som beviljats senast den 1 juli 2011.

I ansökan är det viktigt att komma ihåg att summan som beviljas för 2011 är be-  
räknad för helår även om utbetalningen sker först vid halvårsskiftet. Enligt stadens  
regler för ekonomisk förvaltning kan verksamheter i egen regi inte föra över me-  
del till nästkommande år. Detta innebär att bemanningen kan ökas något mer un-  
der 2011 än under de påföljande två år som medlen utbetalas. Privata utförare där-  
emot kan välja att fördela medlen även under påföljande år. Det väsentliga är att  
de personalutökningar som görs motsvarar de medel som beviljats.

Observera att efter att äldreförvaltningen meddelat vilka medel respektive boende  
beviljats ska samtliga enheter/avdelningar inkomma med ett täthetsschema där det  
tydligt framgår vilka personalutökningar som kommer att göras med de medel som  
beviljats. Dessa ska vara äldreförvaltningen tillhanda senast **8 augusti 2011**.

Om ni har några frågor angående ansökan är ni välkommen att kontakta Marita  
Åkersten tel. 508 36 215 eller via e-post: [marita.akersten@stockholm.se](mailto:marita.akersten@stockholm.se)

  
Eva Frunk Lind  
Direktör